- XI — De eo quod passiones per abstinentiam ieunii uincantur uel uigiliis.
 XII — De fugiendis mulieribus.
 XIII — Passiones carnales fame et siti interiri.
 5 XIV — Contra phalaryriam: de perfecta abrenuntiatione diuitiarum.
 XV — Nihil dolendum monacho si aliquid amiserit.
 XVI — Quia tolerantia paupertatis in requiem aeternam perducit.
 XVII — Non debere scrupulosum esse in largiendo.
 10 XVIII — De reprimenda auaritia.
 XIX — De uilitate uestis.
 XX — De origine irae.
 XXI — De non retribuendo malum pro malo.
 XXII — De retribuendo bonum pro malo.
 15 XXIII — De non resistendo inimicis.
 XXIV — De perfecta patientia.
 XXV — De tentatione patientiae.
 XXVI — Non loquendum in ira.
 XXVII — Quia inuidia per patientiam uincitur.
 20 XXVIII — Quia oportet pro pace quodus bonum contemni.
 XXIX — De perfecta concordia.
 XXX — De patientia in latis criminibus.
 XXXI — Contra spiritum tristitiae qui desperationem facit.
 XXXII — Contra spiritum acediae.

1 qui S per om. S abstinentiam] -a L³ et add. P om. S ieunii]
 -um P -is E om. MV uincatur S 2 uel uigiliis om. EP 3 fugien-
 dis] -as E -o L mulieres E 4 quod passiones P passiones carnales]
 de passionibus carnis cum S interiri] -ire MV -eant P in itinere S 5 phi-
 laryriam] -a EL et add. L¹ -ae iram MV de perfecta abrenuntiatione
 diuitiarum] de p. abrenuntatio L³ a.d. om. L¹ om. MV 7 dolendo L
 monacho] -um ESL¹ -os L³ aliquid] quid ELS admiserit S inter XV
 et XVI inserit sub numero VII de pecuniis L³ 8 tolerantia] -ae MV -am PE
 toleranda L aeternam om. P perducat P 9 debere] monachum add. MV
 scrupulosum] -us VL scripulum E esse] monachum add. S in om. E
 12 contra iram de PS 13 retribuendum E 14 retribuendum E 15 de om.
 ELS resistendo] -um E retribuendo PS inimicum L 17 patientiae] poe-
 nitentiae MV 18 de non L¹ loquendo LS 19 uincatur PS 20 quia]
 quod S quamuis S bono L 22 latis criminibus] lati criminis L
 altis c. S lacrimis E 23-24 ordinem capitulorum XXXI et XXXII inuer-
 it M 23 desperationem] desperare E

- XXXIII — Contra spiritum uanae gloriae.
- XXXIV — Contra spiritum superbiae.
- XXXV — Quod perfecti nolint facere miracula ne extollantur.
- XXXVI — Daemones humilitate uinci et effugari.
- XXXVII — Quia sermo superbus etiam bonum hominem malum
facit, sermo uero humilis etiam de malo bonum facit. 5
- XXXVIII — Quia humilitate magnorum et parui iuuentur.
- XXXIX — Quia utiliter aliquotiens in sordidis cogitationibus relin-
quimur ne extollamur.
- XL — Quomodo uitetur detractio. 10
- XLI — Non debere de quoquis peccatore diiudicare neque quem-
quam condemnare.
- XLII — De oboedientia monachorum.
- XLIII — Quia oboedientia de quoquis periculo liberat.
- XLIV — De caritate: hoc faciendum alteri quod tibi fieri uis. 15
- XLV — De mandatis Dei in proximo: ut quod tibi uis fieri
facias illi.
- XLVI — De uoluntate proximi facienda.
- XLVII — Non faciendum alteri quod tibi non uis fieri.
- XLVIII — Non debere fratri uerecundiam incutere. 20
- XLIX — De non paeponendis Deo parentum affectibus.

1 uanae] inanis V 2-3 ordinem capitulorum XXXIV et XXXV inuertunt PELS
 3 quod] quia L¹ perfecti] quamuis possint tamen (tamen om. S) add. PELS
 nolint] -ent EL -unt PS (qui post facere traiecit) facere miracula] m. f. PLS
 facere om. E ne extollantur om. EL¹ 4 quia daemones S daemones]
 cum add. P humilitate] -em MV humilitas E uinci et effugari] u. et fugiri P
 uincit fugari E fugantur et uincuntur S 5 quia] qua L etiam bonum
 hominem] de bono homine S 5-6 facit malum L 6 sermo uero] et sermo S
 humili...facit om. E etiam] et V om. S malo] -um M homine add. S
 7 magnorum] maiorum M et] etiam E parui] paruuli ES iuuantur P
 8 quia utiliter] qualiter L¹ utiliter om. L³ aliquotiens om. L³ sordidis]
 sordibus E reliquimur L 9 ne extollamur om. L³ 10 uitetur] uidetur S
 11 peccatore] -um E -i S diiudicare] iudicare L¹ quemquam om. L¹
 13 monachorum om. EL 14 quia] qui E periculo] peccato PS liberat] se
 periculo add. S 15 de caritate om. L² hoc om. S facienda S alteri om. P
 fieri uis] u. f. EL alio ne feceris quod tibi fieri non uis add. E 16 proximo] -i E
 -um S 16-17 ut quod ... illi om. S 16 fieri uis E 17 facias] et add. E
 19 de non S non faciendum ... fieri om. E faciendo S tibi non uis fieri] t. f.
 n. u. P n. t. u. f. S fieri om. M 20 non debere ... incutere om. E deberi M
 fratri] fieri V 21 paeponendis] proponendis M posponendis V Deo om. L²

- L — De obsequiis infirmantium uel ipsa infirmitate.
 LI — Quia infirmitas corporis prospicit.
 LII — De transitu perfectorum.
 LIII — De timore Dei.
 5 LIV — De lacrimis uel luctu.
 LV — De poenitentia.
 LVI — Quomodo per poenitentiam uno die potest homo reconciliari Deo.
 LVII — Quia et in proposito poenitentiae si transeat homo
 10 tamen suscipiatur.
 LVIII — De oratione.
 LIX — Oratio praefenda operi.
 LX — Ab opere ad orationem tamquam ad requiem ueniendum.
 15 LXI — Eo quod ex omnibus uirtutibus oratio maiorem laborem habeat.
 LXII — Vbique oratio praemittenda propter insidias et secundo
 et tertio.
 LXIII — De iugitate orandi.
 20 LXIV — Quod iugitas orandi propositum impedit diaboli.
 LXV — Quia et manducando potest orare.
 LXVI — Quomodo sine cessatione oretur.
 LXVII — Constringenda uagatio oculorum ne abstrahatur sensus
 ab oratione.
 25 LXVIII — De fiducia perfectorum in oratione.

1 uel] in S infirmitas E 2 corpori S 4 de timore Dei om. E
 5 lacrimas L² uel] et E de add. S 7 uno] omni E 9 quia] qui S
 et om. PS si om. S 10 tamen om. P suscipiatur] suscipiat Deus P
 a Deo add. L 12 oratio] quia oratio est S praefenda] proferenda EL²
 operis E 13 ab opere ad orationem tamquam ad requiem ueniendum] ab o. t.
 ad r. ad o. ueniendo P ab o. ad o. t. ad r. ueniendam V de o. ad oratione
 t. ad r. uenire L² est add. S om. E 16 habet EL 17 ubique] ubicum-
 que E propter insidias] p. diaboli i. S diaboli add. MV secundo] bis PS
 19 habet numerum XVII sed correspondentem titulum de iugitate orandi om. E
 20 iugitas] in iugatis E orandi propositum impedit diaboli] o. p. d. i. PEL
 d. p. i. o. S 21 et manducando] m. etiam S 22 quomodo ... oretur om. E
 23 de constringenda E uagatione PE 23-24 abstrahatur sensus ab ora-
 tione] ab o. a. s. S abstrahat (abstrahantur E) s. a. o. PE ab oratione om. L²
 25 fiducia] perfidia S in oratione om. E

- LXIX — Quia oratio uiri perfecti etiam mortuis proposit. 5
 LXX — De reuelationibus.
 LXXI — De inpugnatione daemonum.
 LXXII — De pugna cogitationum.
 LXXIII — De reserandis cogitationibus cum omni opere. 5
 LXXIV — De discretione.
 LXXV — Quia non noceant quaedam his qui discretionem habent.
 LXXVI — De mortificatione.
 LXXVII — De perseverantia.
 LXXVIII — De labore sanctorum. 10
 LXXIX — Quare modo laborantes talem gratiam non accipiunt sicut antiqui.
 LXXX — Vtrum sciant uiri sancti quando uenit in eis gratia Dei.
 LXXXI — De exhortatione et doctrina.
 LXXXII — Quia doctrina et sine uerbo opere solo confertur. 15
 LXXXIII — Fortiorem esse scientiam experimento operum quam lectionem.
 LXXXIV — De Scripturis diuinis.
 LXXXV — Nihil loquendum curiosis de Scripturarum quaestionibus.
 LXXXVI — De curiositate uitanda. 20
 LXXXVII — De contentionibus uitandis.
 LXXXVIII — De silentio.
 LXXXIX — De peregrinatione.
 XC — De fugiendo honore clericatus.
 XCI — De stultitia perfectorum. 25
 XCII — De quieta uita.

1 quia oratio ... proposit *om.* E uiri perfecti etiam] u. p. et V ueri et perfecti uel S proposit] prodest P 2 de reuelationibus] de referationibus M de rese rationibus V *om.* E 3 inpugnatio L² 5 reserandis] referendis L rese rendis Deo E cum] uel PEL et S omni] in S 7 nocet L² quaedam *om.* E 11 accipiunt] habent MV 12 sicut] qualem S 13 utrum] si add. L² sciunt E uiri *om.* P ueniat LS in eis *om.* E gratia] -ae M -am L⁴ Dei *om.* PL⁴ 15 et *om.* PS confertur] confirmat V confortetur L continetur PS post capitulum LXXXII sequitur titulus capituli LXXXVI, quod in loco proprio omittit E 16 scientia L² opere E 17 lectionem] -e E electionem V 19 nihil] non E quaestionibus] testimoniis E 21 contentionis E uitandis VP 25 de stultitia perfectorum *om.* E 26 de quieta uita *om.* E post capitulum XCII (= XIX L⁴) sequuntur duo tituli in L⁴: XX — item capitulum eiusdem XXI — item capitulum de quiete quod oportet sect<et> ur.

- XCIII — De eremo et quare fugiant homines ad eremum uel in solitudinem.
- XCIV — Quia in solitudine ab omni strepitu sumnum debeat esse silentium.
- 5 XCV — Quae sit obseruantia eremitae.
- XCVI — De coenobio: quomodo in eo uiendum sit.
- XCVII — Non debere de coenobio in coenobio mutari.
- XCVIII — Qui sunt similes unius meriti fratres.
- 9 XCIIX — Qualis debet esse generalis omnium uita.
- 10 C — Non loquendum de Scripturis sanctis nisi interrogatus.
- CI — De sententiis septem quas locutus est abbas Moyses ad abbatem Poemenem.
- [CII — Sententiae patrum Aegyptiorum quas de graeco in latinum transtulit Martinus Dumiensis episcopus.]